
令和４年10月28日 

組合員・ご利用者 様 

めぐみの農業協同組合 

 

集金等業務の廃止のご案内 

 

平素は、当ＪＡ各事業にご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、当ＪＡでは、役職員の強い決意のもと不祥事再発防止に向けた取組みを着実に実

践し、組合員・ご利用者の皆様から信頼されるＪＡを目指して、コンプライアンス（法令・

社会的規範遵守）体制の強化に取り組んでおります。 

今後は更なるコンプライアンス体制の強化および事故防止の観点から、現在行っており

ますＪＡ店舗外での全ての集金および現金お届け業務を下記のように廃止させていただ

くことと致しました。 

組合員・ご利用者の皆様には大変ご不便をおかけすることとなり、お詫び申し上げます。 

今後においては、集金を伴わない営業活動・窓口サービスの充実に努めて参りますので

何卒ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．廃止する集金等業務 

ＪＡ店舗外で行う全ての集金および現金お届け 

※当ＪＡの営業所での取次ぎ業務も対象となります。 

２．廃止する時期 

令和４年１２月３０日（金）をもって廃止致します。 

３．集金等業務廃止に向けての対応 

現在、集金等の対応をさせていただいております組合員・ご利用者の皆様には、渉外・ 

窓口担当者より、順次、口座振替等へのご案内をさせていただきます。 

また、当ＪＡ職員が現金をお届けすることができなくなりますので、ご来店いただき、

窓口でのお受け取りをお願い致します。 

４．ご相談等について 

ご相談等につきましては、これまで通り訪問のうえ、ご対応させていただきます。 

 

以 上 

＜本件にかかるお問い合わせ窓口＞  ※土日祝日を除く 9：00～17：00 

めぐみの農業協同組合  

本店経営企画室 危機管理      電話：0575-23-5883  

本店金融共済業務部 金融業務課   電話：0575-23-5166 

      〃     共済業務課   電話：0575-23-5886 

  本店営農部 営農対策課       電話：0575-23-5885 

  本店畜産部 畜産課         電話：0575-21-6746 

本店経済部 購買課         電話：0575-23-5881 

  本店生活部 介護課         電話：0575-23-8157 

        セレモニー中濃営業所  電話：0575-22-7125 

 


